SCRIPTA

Numéro Scripta : 4353

Auteur(s) : G., Coutances (chanoine)

Bénéficiaire(s) : La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : 1278, 16 mai

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Le chantre G. et le pénitencier G., chanoines de l'église de Coutances et juges papaux, et au clerc Guillaume dit Tirel, prieur des Frères Prêcheurs de Coutances, ordonne au prêtre de Beaumesnil de convoquer 12 hommes honnêtes des paroisses de Beaumesnil et de Landelles à Coutances devant eux au mardi avant l'Ascension pour l'enquête sur la provision des bénéfices ecclésiastiques appartenant à la présentation des abbé et chanoines de La Lucerne.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Luzerne, n° CXXXVIII, p. 122-123.

Texte établi d'après a

G. cantor et G. penitenciarius, canonici Constanciensis ecclesie, iudices vel executores a domino papa dati, una cum viro religioso priore Fratrum Predicatorum Constanciensium, Guillelmo dicto Tirel, clerico Constanciensis dyocesis, super provisione eidem clerico facienda de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura spectante, in civitate vel dyocesi Constanciensi, ad collationem seu presentationem virorum religiosorum abbatis et conventus Sancte Trinitatis de Lucerna, Premonstratensis Ordinis, presbitero de Bello Menilleio salutem in Domino. Auctoritate domini pape nobis in hac parte commissa vobis precipiendo mandamus, sub pena suspensionis et excommunicationis, quatinus citetis peremptorie et personaliter ad diem martis ante Ascensionem Domini duodecim probos viros et fide dignos de parrochia de Bello Mesnillo et de Landellis, per quos possimus inquirere de vita, moribus, natalibus et conversatione et etate clerici memorati et de aliis dictum negotium tangentibus, et utrum sit aliquod impedimentum canonicum quare non sit dignus ad beneficium ecclesiasticum obtinendum, ut compareant coram nobis personaliter ad dictam diem Constanciis dicturi nobis veritatem super hiis que ab ipsis de premissis duxerimus requirenda, tantum super hiis facientes quod a nobis de inobedientia non possitis redargui, vel puniri ; quid autem feceritis de premissis et de nominibus citatorum nos litteratorie certificare curetis. Quo facto, reddite litteras sigillatas. Datum anno Domini M CC LXX octavo, die lune post [cantate].